
sexta-feira, 1 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00425 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

r Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAIPE. 

1. 	TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL — 75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

DECRETO N° 51 de 28 de fevereiro de 2019. 

"Dispõe sobre o ponto facultativo referente ao 

Feriado Nacional do Carnaval."  

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, 

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas contidas na Lei Orgânica do 

Município, Inciso VII, artigo, 81, e, 

CONSIDERANDO a necessidade de se disciplinar o funcionamento dos órgãos e 

entidades da Administração Pública Municipal, em datas específicas, 

principalmente em períodos que se confundem com feriados nacionais, estaduais 

municipais. 

CONSIDERANDO ainda, que a manutenção de expediente normal nas referidas 

datas seria contraditória. 

CONSIDERANDO por fim, que o ato próprio para estabelecer ponto facultativo é 

Decreto, 

DECRETA: 

Art. 1° Fica fixado o calendário de ponto facultativo nas Repartições Públicas 

Municipais, nos seguintes dias do carnaval do ano civil 2019: 

I — 04, 05 e 06 de março de 2019  (segunda —feira e terça-feira de carnaval 

quarta-feira de cinzas). 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
116FEED42BEB8FFBD47037D6126FEB9F



sexta-feira, 1 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00425 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAIPE. 
TERRA NOVA - BANIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL — 75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

Art, 2° Fica estabelecido que os Servidores devam retornar as suas atividades 

normais, nos seus respectivos horários na data de 07 de março de 2019.  

Art. 3° O disposto no presente decreto não se aplica aos departamentos cujos 

serviços de natureza essencial, não admitem interrupções. 

Art 4° Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Terra Nova — Bahia, 28 de fevereiro de 2019. 

MARINEID S  EREIRA SOARES 

Prefeita unicipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: 

skatS  te• 
UYARA 	NTOSLOPES 

;• - 	eie 0,±eixv3  
Secretariál e Gabinete 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
116FEED42BEB8FFBD47037D6126FEB9F


		2019-03-01T13:25:15-0300




